petitionis. 125
 - Indulgentia, quæ conceduntur pro viuis & defunctis, non extenduntur ad existentes in purgatorio, & si viui pro defunctis faciant quod in forma indulgentiarum contineatur. 125
 - Instrumenti fidis non debilitatur quo ad casum l. 1. si quis
 - * Infamis infamia facti, potest esse testis. 396
 - Infamia iuris repellit testem a testimonio, ibid.nu. 7
 - Infamis non dicitur, qui commisit delictum, nisi sequuta sententia ibid.nu. 5
 - Infamis non potest esse testis contra infamem. ibid.
 - * Infamis non dicitur damnatus ex inquisitione. 419
 - Infirmitas iudicis est iusta causa delegandi merum & mixtum imperium, 42.nu. 2
 - * Infans transmittit ad quoscunq; iura suitatis. 354
 - Ingressus religionem tenetur relinquere legitimam monasterio quod ingreditur, vt non rumpatur eius testamentum. 121
 - * Inimicitia non est sufficiens indicium ad torturam. 158
 - * Iniuriam passus tenetur deponere odium, & remittere damna & interesse, quod est facere plenam remissionem. 389
 - Iniuria patris potius toleratur, quam quod libertas matronij impediatur. nu. 2
 - * Iniuria non sit in iudicio dicendo; tu mentiris. 323
 - Iniuria non sit dicendo, Tu dicas mendacium. 128.nu. 5
 - * Inquisitionis via non proceditur regulariter in omni crimen. 430
 - Inquisitio est generaliter prohibita, nisi in casibus à iure expressis. 678.nu. 13
 - Inquisitor hereticæ prauitatis, non potest à suo beneficio curato recedere. 585.nu. 10
 - * In scriptis dicitur fieri contractus, quantum ad hoc, quod partes non possint ab eo discedere, quando expresse cauerunt, quod non valeret, nisi confecta scriptura. 91
 - * Insinuationis omissione vitiat donationem, etiam iuramat, de iure canonico: & in quibus casibus non sit necessaria. 222. & ibid.nu. 19 & quod non valeat renuntiatio insinuationis.
 - Insinuatio requiritur in dote promissa. 73.nu. 1
 - * Insinuatio testamenti, etiam non facti ad pias causas, potest fieri coram iudice ecclesiastico. 78
 - * Instantia cause principalis perimit etiam ex negligentia iudicis, in princ. 338
 - Instrumentum de novo repertum, qualiter admittatur ad impediendam executionem sententiae. 542
 - * Instantia causa principalis perempta, iudicis negligentia, competit restitutio. 338
 - * Instantia appellationis currit, etiam si stet per iudicem quo minus intra tempus finiatur. 339
 - Instantiam ceptam cum laico, clericus eius successor tenuit prosequi coram indice seculari. 39
 - * Instantia cepta cum priuato, cui fiscus succedit, finitur coram iudice fisci, & non priuati. 37
 - * Instantia perempta, non perimit effectus perfectus, ea postea perempta. 468
 - Instantia prima & secunda dicitur una et eadē instantia. 597
 - Institutus in certare, dato coherede, habetur loco legarij, 214.nu. 8
 - Institutus in re certa, non succedit in omnibus bonis, de iure regio, etiam si non sit datus coheres, ibid.nu. 2
 - Institutus ab ingrediente religionem, non capit hereditatē, donec ingressus moriatur naturaliter. 63
 - Instrumenta nuptialia non sunt necessaria de iure canonico, ad hoc vt matrimonium valeat. 51
 - * Instrumenta nuptialia sunt necessaria in terris subiectis Imperatori, in iudicio seculari, ad validitatem matrimonij, quoad successionem siliarum. ibid.
 - * Instrumenti fides non debilitatur quo ad casum l. 1. si quis

Index rerum.

- quis neget, ff. quem ad test. aper. si diobus testibus viuentibus, cum tabellione, alter deponit pro instrumento, alter cetero contra illud. 34
- Instrumento, in quo dicit notarius se mulierem certiorasse de Velleiano, standum est. 51
- Instrumento in quo dicit notarius se mulierem certiorasse de Velleiano, non statur, si interrogatus quid sit Velleianum nesciat respondere. ibid.
- * Instrumentum in quo sola est facta promissio, si promissor sit in mora, mandatur executioni quoad interesse. 519
- * Instrumentum garantigium, etiam in his quae tacite insunt, vel ex eius tenore colliguntur, mandatur executioni. 246
- * Instrumentum confessum per notarium non legitime creatum, non valet. 386
- Instrumentum habens paratam executionem contra defunctum insolidum, non potest exequi contra heredes nisi pro portionibus hereditariis. 75. nu. 11
- Instrumentum factum per clericum valet, tametsi non possit esse tabellio. 404
- * Instrumentum de quo est facta mentio in libello, debet produci ante litem contestatam. 428
- Instrumentum de quo est facta mentio in libello, assertive debet produci ante litem contestatam, ibid.
- * Instrumentum publicum, per duos testes reprobari potest. 455. & 43
- * Instrumenta admittuntur vsq; ad conclusionem causæ. 665
- * Instrumentum quod nocet presentanti, non prodest, si faciat testationem, ut sibi non noceat. 696
- * Instrumenta de non reperta prodici possunt post conclusionem causa. 650. & etiam in via executiva, post sententiam de remate, ibid. sive. fin.
- Interdictum, unde vi, vrum concedatur, cum deiectus est quis à quasi possessione percipiendi annuam pensionem. 501
- Interdictum, vti possidetis, datur contra inquietantem, si contendat se possidere, in princ. ibid.
- Interdictum, vti possidetis, datur contra turbantem, etiam si possidere non contendat, vers. poterit etiam, ibid.
- * Interdictio, vti possidetis, qui agit, tenetur probare se possesse tempore quo dicit esse deiectum. in prin. ibid.
- * Interesse & pretium, sunt idem, in materia eius quod in interest. 82
- * Interesse commune est duplicandum, & non pretium vel interesse conuenientum, in materia eius quod interest. 83
- Interesse non exigitur in spiritualibus. 168. nu. 10
- * Interesse non potest peti à promittente arrhas. 242
- * Interpretatio ampla est facienda in legatis. 126
- Interpretari, quae sit utilitas publica, pertinet ad ius positum, 585. nu. 8
- Interpellatio constituit debitorem in mora. 449. nu. 2
- * Interrogatus de mille, si debet centum, debet illa centum confiteri, & alia potest negare. 431
- * Testatus non dicitur decedere, qui testamentum facere non poterat. in prin. 485
- Inuecta & illata per secundum conductorem, non sunt tacite domino hypothecata, si erant iam obligata primo condutori. 202
- * Inuecta & illata censentur tacite hypothecata, quando locatio facta esset in pecunia numerata, alias secus, versic. præterea est intelligenda, ibid.
- * Inuecta & illata bona aliena presente domino, & tacente, non censentur tacite hypothecata, ibid.
- * Inuentarij instrumentum vitiatur non apposito signo cm. cis. 589
- Inuentarium si non fecerit minor, restituitur. 37. nu. 7
- Inuentarium bonorum mariti, factum constante matrimonio, validum est, si fiat coram iudice, & citatis his quod interest, ibid. nu. 5
- * Inuentarium non conscientis perdit Trebellianicam, sive Falcidiam, 26
- Inuentarij factum à marito, antequam matrimonium contrahat, valet, absq; aliqua iuris soberanitate. 589. nu. 7
- Inuentarium bonorum clericorum, quando heres est secularis, debet fieri coram iudice seculari, 383. nu. 6
- Inuentarium non conscientis, non tenetur ultra vires hereditarias, de iure canonico. 31
- Inuentarium tot probatres esse, quot in eo describuntur, 589. nu. 14
- Inuentarium tenetur confidere tutor tempore tutela, ibid. num. 17
- Inuentarium non tenetur filius facere, vt eo non facto prout sua legitima. 691
- Inuentarium liberat heredem, vt non teneatur ultra vires hereditarias, 589. nu. 17
- Inuentarium non conscientis, non tenetur ultra vires hereditarias in foro conscientiae. 31
- Inuentarij solemnitas traditur remissione. 739. nu. 6
- * Inuentarij alium quis potest, & pepræmissor se heredem inserviat, vers. & ex hac conclusione. 348
- Ioannes Garcia reprobatur, dum dicit quod in iure non sunt quastiones pro amico, in pref. nu. 104.
- Iudeus usuras exercens, testari potest. 5. nu. 1
- * Iudeus non gaudet in iniquitate ecclesiastica. 269
- Iudei non habent filios in potestate quoad spiritualia. 735 num. 12
- Ius patronatus est triplex. 281. nu. 1
- Ius patronatus appellatur Gratia. ibid. nu. 5
- Ius patronatus in dubio praesumitur laicorum, ibid. nu. 10
- * Index ex officio potest interrogare partes post conclusionem in causa super emergentibus de nono. 167
- Index qui iudicat contra communem opinionem facit litem suam. in pref. nu. 16
- * Index qui sequitur opinionem insignis doctoris, non faciliter tem suam. ibid. nu. 18
- * Index non potest recedere ab opinione in aliquo loco servata ibid. nu. 6
- * Index pœnam suo arbitrio commissam, ad mortem usque extendere potest. 179
- * Index originis potest reum punire, licet alibi delictum sit commissum. 678. nu. 19
- Index qui sequitur opinionem magistri sui, non facit litem suam. in pref. nu. 19
- Indices seculares non curant de periculo anima. 388. nu. 44
- * Index originis aut domicili, non potest inquirere contradiclinquentem extra suum territorium. 678
- Index tenetur medium sequi viam, quando dignoscit non potest quae sit communis opinio. in pref. nu. 15
- Index ordinarius (etiam in casibus fraternitatis) potest cognoscere si præueniat per capturam rei. 678. nu. 22
- Index tenetur sequi glossa opinionem, in pref. nu. 29
- Index in varietate opinionum, potest pro amico indicare. ibi. 61. nu. 32
- * Index procedit contra conuentū extra territorium, ratione contractus vel delicti, secundū formam libelli, sive hoc summarie cognoscatur de delicto vel contractu. 461.
- Index

Index rerum.

- * *Iudex ecclesiasticus, & secularis, possunt procedere contra usurarios.* 11.num.2
Judex reputaretur valde ignarus, si contra communem iudicaret. in pref. num. 32
Index ecclesiasticus potest se intromittere ad punitionem delicti, quando delictum non fuit plene punitum, supra, num. 10
** Index secularis potest cognoscere de possessorio rei ecclesiastice.* 504
Index potest sequi medium viam, quando discerni non potest quae sit communis opinio, & non faciet litem suam. in pref. num. 39
Index secularis, licet non possit tollere Canones, potest eos iungare. 11.num.11
Indices semel creatos tolerabilius est retinere, quam alios nouiter creare. 425.num.22
Index tenetur iudicare secundum ueritatem, quae resultat ex proceſu. 696.num.fin.
Index secularis potest se intromittere, quando per ecclesiasticum in crimen mixti fori non esset apposita pena condigna delicto. vers. nam qu. in dō pēna. 11
Index ecclesiasticus non potest procedere contra laicum census debitorem, per censuras, quando census fuit per laicum in ecclesiam alienatum. 36.num.7
Indices praeculis habere debent practicam negotiorum. in pref. num. 71
Index prorogatus non potest suam exequientiam. 632
Indices apud Athenienses iudicio fortis eligebantur. 388. num.26
Index sine practica, claudicabit in decisionibus causarum. in pref. num. 82
Index ordinarius potest causas meri & mixti imperij delegare, in casu infirmitatis, vel absentiae. 42.num.1
** Index proferens sententiam nullam, potest iterum de causa cogoscere.* 243
** Index tenetur in syndicatu, si iniustam proferat sententia, licet ab ea sit appellatum.* 153
Index iudicatio suprema non prescribitur, etiam per tempus immemoriale. 64.num.6
Index iudicatio duorum fratrum potest alternis annis diuidi, quo ad commoditatem. 284.num.55
Index iudicatio suprema est Regi infixa, sicut caro ossibus. ibid. num.7
Indices prius debent inquirere iudiciorum practicam & stylum. in pref. num. 84
** Index ex officio potest repellere procuratorem agentem, si ne mandato.* 255
Index potest cui velit gratificari in paritate probationum. 284.num.30
Iudicandum est secundum peritorum declarationem. 1.n.25
Indicis praesentia excludit dolum & metum. 334.num.8
Index in varietate opinionum, etiam in foro conscientiae potest pro amico iudicare. in pref. num. 101
** Index tenetur seruare fidem promissam delinquentib.* 292
Index iudicantis pro amico, quando peccet. in pref. num. 103
Index hodie procedere potest contra absentem in criminalibus. 337.num.5
Index ecclesiasticus potest procedere contra clericum originarium, ratione delicti alibi commissi. 678.num.8
** Index secularis non potest tractare de validitate vel aequalitate sententiae sibi commissa ad exequendum per iudicem ecclesiasticum.* 353
Iudicandum est in dubio pro reo, pro fisco, & pro dote. in pref. num. 102
præfat. num. 102
** Index secularis potest iudicare de quæstione facti ecclesiastica incidenter, quando negotium principale sine hoc expedire non posset.* 403
** Indice causam definita ut bonus vir, non est locus appellati.* 453
Index debet benigniorem pœnam eligere. 741.num.9
Index appellationis, revocata sententia iudicis ordinarij, potest exequi suam sententiam. 617.num.9
** Iudicis arbitrio relinquitur quantum temporis sit necessarium, ut possit perueniri ad secundum decretum.* 160
Iudicem habere gratum multum interest. in pref. num. 107
** Iudicij substantialia, non possunt in totum, nec pro parte a partibus remitti.* 586
Iudicium sortis, est iudicium fortunæ. 284.num.20
Iudiciorum descriptio traditur eleganter, in pref. num. 83
Iuris appellatione consuetudo continetur. 338.num.2
Iuri offerendi non prescribitur, 207.num.25
Iuramentum non habetur pro legitima prob. it:ione sup. mi. 7
Iuramento alicuius quando standum sit, arbitrio iudicis relinquitur. 685.num.4
** Iuramentum non tollit enormissimam lesionem.* vers. contraria sententiam. 115
Iuramentum non confirmat renunciationem factam a nobili, ut pro debito ciuili possit incarcari. 688.num.4
** Iuramenti præstatio non inducit actiorem efficacem ad agendum.* 84
Iuramentum multiplex est in iure, quia est veritatis, & in litem, & necessarium, & iudiciale. 7.num.1
Iuramentum confirmat contractum a lege prohibitum. 502.num.8
Iuramentum ex officio iudicis potest deferri auctori, vel reo. 7.num.17
Iuramentum primum, non tollitur per secundum.
Iuramentum est probationis species. 7.num.5
Iuramentum non excludit reductionem ad arbitrium boni viri. 89.num.5
Iuramentum dicitur probationis preambulum. 7.num.3
** Iuramentum creditoris, non est sufficiens ad probandum esse suspectum de fuga debitorem.* 133
Iuramentum habetur loco probationis, quando defertur a lege. 7.num.6
Iuramentum confirmat donationem iocalium factam ultra octauam partem dotis. 502.num.8
** Iuramentum in dubio debet deferri reo in supplementum probationis, licet auctor semiplenè probauerit.* 452
Iuramentum non excludit laesionem enormissimam. 115.num.4 & 171.num.1
Iuramentum & contractus de quo in c. cum contingat, de iure iur. & in c. 2. de paci. lib. 6. valet. 502
Iuramentum non confirmat meliorationem factam filii in praiejudicium aliorum. 502.num.5
** Iuramentum facit presumere certiorationem Velleiani in muliere.* vers. quod non requiratur certioratio. 515
Iuramentum non extendit ad incognita. 171.num.5
Iuramentum dicitur sermo. 406
Iuramentum est relevatio probationis. 7.num.16
Iuramentum exigente iudice a reo, iuris ordine non seruato, potest reus negare delictum. 603
Iuramentum non habet vim expressi, ubi est præsumptio defactus consensus. 723.num.3
Iuramento exacto a reo iuris ordine non seruato, si non præcedit infamia, non tenetur reus respondere. 603

Index rerum.

- Iuramentum semel præstitum, neque lex, neque princeps remittere potest. 18.nu.2*
- * *Iuramentum metu extortum, est ipso iure nullum. 604.nu. me.2*
- * *Iuramentum in causa matrimoniali, qualiter deferatur. 449*
- * *Iuramentum metu extortum, ante relaxationem non potest quis frangere sine peccato mortali. 605*
- * *Iuramentum ex parte iurantis requirit verba necessario. 406*
- Iuramentum metu extortum, non confirmat contractum nullum. 604.nu.5*
- * *Iuramentum non requirit de necessitate, quod crux sit tacta manu, vel Euangelia. 407*
- Iuramentum habet vim certiorationis. 723.nu.7*
- Iuramentum per relaxationem non perdit suas vires. 434. num.8*
- * *Iuramentum calumniae non excusat à solutione expensarum. 448*
- Iuramenti voluntarij, judicialis ve delationi non est locus in causa matrimoniali. 449*
- Iuramenti voluntarij delationi locus est affirmatiue, etiam si agatur criminaliter. ibid.*
- Iuramentum necessarium non admittitur in causa criminali, etiam in defectum probationum. versic. & pro illa parte. ibidem.*
- * *Iurare nolens, nec iuramentum deferre, habetur pro confessio, quando actor aliquid probavit. 305*
- Iurare non cogitur reus, et si actor nihil præstiterit, quando actor à principio in se assumpsit onus probandi, nolens iuramentum deferre secus si a principio detulit. versi. has tamen communes. ibid.*
- * *Juramento non firmatur contractus prohibitus per legem dirigentem verbo prohibitionis in personam contrahentis. 200*
- Iuramentum non potest princeps remittere incidenter, & alias indirecte. non tamen directe. 188*
- * *iuramenti vires possunt infringi per statum, vers. his viis modo dubium est, ibid.*
- Iurans contractum excluditur à beneficio l.2. C.de rescind. vend. si maior sit. 171*
- Iurans contractum excluditur à beneficio d.l. 2. potest tamē petere relaxationem iuramenti ad effectum agendi, & ea obtenta agere. 171.*
- Iurans contractum, si sit minor, non excluditur à beneficio d.l. 2. vers. secus autem est in minore. ibid.*
- * *Juramentum non supplet defectum insinuationis in donatione. 222*
- Iuramentum interueniens in contractu nullo bona fidei, ex eo quod dolus dedit causam contractui, non confirmat contractum. 226*
- * *Iuramentum de soliendo, adimpletur compensando. 231*
- * *Juramenti necessarij delationi non est locus in criminalibus. 300*
- Iuramenti necessarij delationi locus est in criminalibus, quādo venit imponenda pena pecuniaria. 300*
- * *Iuramentum de veritate dicenda, non potest exigi a reo in criminalibus. 301*
- * *Jurisdictio suprema laica, est penes Papam. 283*
- * *Jurisdictio delegata non expirat ipso iure morte mandatis, sed ope exceptionis. 424*
- Iuri offerendi per triginta annos potest præscribi. 3*
- Ius exequendi non præscribitur transactis decim annis, si pa*
- Etum sit in contrarium. 207.nu.32
- Iuri offerendi competenti secundo creditori, præscribitur per triginta annos, competenti autem primo, nunquam, sive, ibid.*
- * *Iuri adeundi hereditatem præscribi potest. 628*
- * *Ius accrescendi competit emptori, si duobus heredibus institutis, alter vendidit suam partem, & alter postea repudiauit. 69*
- * *Ius accrescendi habet locū in feudo à principe conceffo. 261*
- * *Ius accrescendi non potest per testatorem prohiberi. 267*
- Ius accrescendi excludit successorum editum. 101.nu.74*
- Ius capiendi debitorem fugituum potest alteri cedi. 267.nu. me.1*
- Ius parti acquisitum, non potest eo inuitio sibi auferri. 696 num. 2*
- * *Ius immiscendi præscribitur per triginta annos. 714*
- Ius canonicum, in materia peccatum non concernente, servatur in terris subiectis ecclesiaz, quoad temporalia, in alijs autem terris scrutatur ius civile. in prefat.nu. 54*
- Ius canonicum est utroque foro servandum, in materia peccatum concernenti. ibid.*
- Ius canonicum praesertim iuri ciuili, quando agitur de materia peccati. 123.nu.3*
- Ius gentium sicut ius naturale, neque statuto, neque legem mutari potest. 223*
- Ius commune quandoque sumitur pro iure naturali, quandoque pro iure gentium. 238*
- Ius patronatus probatur per literas presentationis, & per collationem ordinarij. 614.nu.9*
- Iuris patronatus possessio acquiritur ex una presentatione, ibid.num.4*
- * *Ius patronatus non transit in fideicommissarium. 717*
- Ius patronatus acquiritur tribus modis, donatione, confirmatione, & aedificatione. 390*
- Ius patronatus transfertur titulo universalis. 717*
- * *Ius patronatus non est penes sequestrum. 740*
- * *Ius patronatus ex sua origine reputatur spirituale, non propter annexionem. 462*
- Ius patronatus transfertur in emptorem hereditatis. 717 num. 2*
- * *Ius patronatus non potest prescriptione acquiri. 614*
- Ius patronatus manet semper penes heredem. 717.nu.3*
- Ius patronatus præscriptione acquiri potest, quando ecclesia est patrona. 614.nu.2*
- Ius patronatus acquiritur ex donatione vel fundatione, vel ex multiplicatis presentationibus. ibid.num.4*
- Ius patronatus acquiritur præscriptione immemoriali cum alijs administris. 614.num.5*
- * *Ius patronatus legari non potest sine consensu episcopi. 390*
- Ius patronatus ante Concilium Tridentinum præscribatur per quadraginta annos. 614.nu.7*
- Ius patronatus pertinet ad eum qui habet proprietatem vel possessionem. 740.num.4*
- Ius transmissionis ex beneficio l. vnic. C.de his, qui ante apertab. potentius est iure substitutonis vulgaris. 106*
- Iuuenis semper errat in practica, & senex est instructus in regulis iuris. in pref.num.91*
- Intellectus communis traditur ad l. si fundum, ff. de fundo. vers. haec opinionem. 3*
- Inuentus dicitur, qui est corporaliter apprehensus, non qui est in conspectu tartum. 651*
- Italisciunt practicam criminis sodomie. - 49*

Index rerum.

L.

- L**apsi biennio tenetur iurare debitor si soluit pecuniam. L. 38.num.9.
 Laici heredes clerici debent conueniri coram iudice ecclesia. L. 36.num.4.
 Laicus est idoneus testis contra clericum, quando aliter veritas probari non potest. L. 280.num.24.
 * Laicus inuestitus de feudo ecclastico, poterat tale feendum alteri conferre ante Concilium Lateranense, etiam Laico. 367
 Laicus (in criminibus exceptis) admittitur ad accusandum & testificandum contra clericum. L. 649
 Lata culpa in criminalibus, equiparatur dolo. L. 580.num.1.
 Lundum arbitratoris requirit citationem partium. L. 22.
 Lectus quotidianus, de consuetudine totius regni pertinet ad conjugem superstitem. L. 1.num.5
 Lectus quotidianus est taxandus, ut illius valor cognoscatur. ibidem.num.8
 Lectus ex bonis multiplicatis est deducendus. ibi.num.9
 Lectus quotidianus, deficientibus bonis superlucratis, est descendens (solutis prius debitibus) ex corpore hereditario, & si filii extinti, ex quinto bonorum sup.num.10
 Lectus quotidianus non debetur ex donatione, seu contractu, sed quasi iure hereditario sup.num.11.
 Legalis scientia non permittit aliquem in paupertate viuere in pref.num.148
 * Legata pia, cotenta in testamento scripto propria manu testatoris, sine tabellione & testibus, faciunt testamentum valcre. L. 26.
 * Legata relicta in minus solenni voluntate, debentur in foro conscientiae, quando constat fuisse facta de voluntate testatoris. L. 71
 * Legata sustinentur ex dispensatione, authen. ex causa. C. de lib. praterit.rupto testamento ex causa prateritionis filij, scienter, secus si ignoranter, in prin. L. 183
 * Legata relicta filio in testamento, in quo prateritus vel exheredatus est, non conseruantur. L. 503.
 * Legata, etiam pia, non debentur hereditate non adita, secus de iure regio. L. 107. & L. 103.num.6.
 Legatarius, qui ex causa onerosa, vel etiam lucrativa (habet teonus annexum,) consequitur rem sibi legatam, potest agere ad estimationem contra heredem. L. 257.
 * Legatarius creditor, cui legatum est pignus agnoscens legatum, sibi praejudicat in residuo, si constat de mente testatoris legato animo compensandi. L. 595
 Legatum speciei non diminuitur, licet bona deficiant. L. 103.num.34.
 * Legatarius non potest evincere rem sibi legatam, ratione hypothecaria actionis quam habet ad eam. L. 103.
 Legatum quantitatis non perditur perempta qualitate. L. 103.num.37.
 * Legatum relictum monasterio, sub conditione recipiendi fidiam, deficit condizione non impleta. L. 439
 Legatum speciei, deficit perempta specie. L. 103.num.38.
 * Legatum rei immobris, factum ecclesiae, prelatus repudiare non potest. L. 661
 Legatarius in re legata habet dominium a morte testatoris. L. 103.num.29
 Legatarij prorata consequuntur legata, si hereditas non sit soluendo. L. 103.num.32.
 * Legatorum onus spectat ad heredem non ad usufructuan-

- rium vniuersalem. in prin. L. 191
 * Legatis mulieri centum si nups erit, & quinquaginta si ingrediatur religionem, ingressa religionem competunt centum. L. 241
 Legatarij quantitatis non concurrunt in rata, cum legatarij speciei. L. 103.num.33
 Legato Titio reliquo mille ducatorum si vxorem duxerit, & ducentorum si clericus efficiatur clericu ordinato competit miille. ibi. L. 241
 * Legatum pro dote, vel causa dotis, censemur conditionale, & non purum, & ideo non debetur nisi precedat matrimonium. L. 138
 Legatum factum a marito uxori si caste vixerit, vel a filio mariti, perdit uxor transiens ad secunda vota, secus si esset ab alijs factum. L. 151
 * Legatum factum uxori, si caste vixerit, perdit uxor transiens ad secunda vota. L. 151
 Legatum, seu fideicommissum conditionale transmittitur ad liberos. L. 206.
 * Legatum, seu stipulatio fundi alterius sui predij rustici, factum in genere omnino, & sine distinctione, non valet. L. 218.
 * Legatum reliquit canoniciis allicuius ecclesiae, & non canonici. L. 278.
 * Legatum factum de re ecclastica, etiam quo ad estimationem, non valet. L. 279
 Legatum reliquit ad maritandam Mariam, quem inscio testatore erat maritata, debetur. L. 138.num.5
 * Legatum ex minus solemnii testamento, non debetur in foro conscientiae. L. 71
 * Legatum certa quantitatis pro filia maritanda, quem viuo patre testatore maritata est cum mimori quantitate non suppletur mortuo patre. L. 332
 * Legatum de re pignorata pro aequivalenti quantitate, heres tenetur solacere sine distinctione sciuerit, an ignorauerit testator. L. 596
 Legatus de littere potest conferre beneficia iuris patronatus clericorum, laicorum vero non. L. 13
 Legis 2. C. de rescind. vend. remedium non habet locum re perempta apud emptorem casu fortuito, secus si sua culpa. L. 443
 Lex correctorianon extenditur ad casum non expressum. L. 103.num.19
 Leges in scholis diglutiuntur, in palatijs digeruntur. in pref. L. 76.
 Legis 2.supradicta remedium, non habet locum contra tertium possessorem titulo onerofo, & nescientem viti:um rei. ibi. L. 442.
 Legis 2.correctio est vitanda. L. 509.num.3
 Legis 2.supradicta remedium, habet locum contra emptorem vendentem, vel donantem. in princip. ibidem. L. 511.
 Legis 2.supradicta beneficium, non habet locum in contrahibis stricti iuris, re non tradita, sed dolii exceptio. L. 510.
 * Legis 2.supradicta beneficium, non habet locum in contrahibis stricti iuris, etiam re tradita. ibid.
 L. 2.supradicta remedium non cessat, etiam si super contractum bona fidei ponatur stipulatio. ibid.
 L. illius 2.beneficium prodest renuncianti, si enormissime sit laes. L. 511
 * L. 2.supradicta remedium habet locum, etiam in re vendita in publica subastaione. in prin. L. 536.
 L. illius 2.remedium habet locum tam in emptore, quam in venditore. ibid.
 L. illius 2.remedium habet locum in omnibus contractibus bona

Index rerum.

- Nafidei.* ibid.
Leges tunc sapiunt, cum ad practicam rediguntur . in præf. num. 75
Lillius 2. remedium, habet locum in iudicio familiae erciscunde. *ibidem.*
Lillius 2. remedium, non habet locum in permutatione beneficiorum spiritualium. *ibi.*
L. 2. supradictæ beneficium, petitur actione quadam persona li descendenti ex ipso contractu, *ibi.*
L. 2. suprad. beneficium: præscribitur per 30. annos. *ibid.*
L. 2. suprad. remedium: habet etiam locum in taxatione rerum dotalium. *ibidem.*
Lillius 2. remedium habet locum, etiam quando locator vel conductor recipiunt daminum ultra dimidiam. *ibidem.*
Legis illius 2. remedium habet locum in transactione 72
* *L. 2. supradictæ remedium* non amittit minor, etiam iurans contratum. 71.
* *L. 2. supradictæ*, in casu, res & pretium sunt in obligacione. 443
* *L. 2. supradictæ beneficio*, concepsa restitutio fit cum fructibus a tempore moræ tantum. 536. num. 12.
* *Libereditatum*. ff. ad l. falcidiæ, computatio fieri debet, non solum in casu legis Falcidiæ, sed in omnibus alijs. 552
Legem condere, vel res arduas expedire non possunt Papa, vel princeps sine consilio procurum suorum; 635.
Legis essentia est, quod sit scripta. 584
L. rni. C. de his qui ante apertas tabul. beneficium competit heredi succidenti de irre prætorio. 10
L. 49. Tauri, non contrariatur iuri canonico, sed adiunat illud, addendo pœnas. 15. num. 15.
Leges punientes attentatum, sunt consuetudine generali abrogatae. 540. num. 10
L. si sundum, ff. de fundo dot. communis intellectus. 17
Lex ciuilis positiva, obligat in foro conscientie. 71. num. 8
Lex noua ligat post duos menses. 774. num. 10
Legis dispositio, cuius mens adest, verba autem desiderantur utilem actionem parit. 655
Legis interpretatio à practica sumitur. in præf. num. 74.
L. fin. C. de bon. quæ lib. dispositio, habet locum etiam in monacho 446
Lex positiva, potest consuetudine derogari. 388. num. 60
Lex noua minuens solemnitatem testamenti, respectu numeri testium, in reliquo remanet incorrepta. 700. num. 10
* *L. fin. S. sed et si cum Seio. ff. si certum petatur*, communis intellectus reprobatur communiter. 447.
Leges regni, quæ loquuntur de præscriptione, non procedunt probata iuris & facti ignorantia. 48. num. 13.
* *si unquam. C. de reuocan. donat. an renunciari possit cum iuramento.* 104
Legis correctio per subauditos intellectus, non est admittenda. 336. num. 3.
Leges & cōstitutiones seruandæ sunt ubi bona sita sunt. 724. num. 3
* *Lex tollens consuetudinem*, intelligitur de præterita, non defutura consuetudine, postea legitime introducenda. 357
Lex generaliter loquens, generaliter est intelligenda. 653. num. 12.
Lex generaliter loquens, distinguitur per alteram legem. *ibid. num. 2.*
Lex requirens certum tempus, requirit illud cōpletum. 746. num. 12
Legis dispositio generalis debet restringi per rationem. *ibi. num. 3.*
- L. vn. C. si de moment. poss. fuerit app. habet locum in quibet possessorio.* 15
* *L. ad egregias. ff. de iure iurian. habet locum etiam in sensibus.* 450
Lex, quæ se fundat in præsumptione, non habet locum in foro conscientiae. 437. num. 3
* *L. 1. ff. de in lit. iurando*, est intelligenda de fidei suffrage de indicatum soluendo. 454
Lex non distinguens generaliter est intelligenda. 5. num. 13
Lex noua, disponens in altero casu equiparatorum a lege antiqua, censetur idem in altero disponere. 27
* *L. dedi. S. idem est. ff. de cond. causa data, loquitur de conditione generali sine ob causum.* 457
* *Lex noua, disponens in altero casu equiparatorum a lege antiqua*, censetur in altero. *ibid.* idem disponere, etiam in materia, odiosa, vel exorbitanti. *ibid.*
L. fin. C. de sacrosanct. eccles. est correcta, tam in cunctitate, quam in ecclesia. 49.
* *L. hac consultissima. S. ex imperfecto C. de testament. habet locum in filiis legitimis & naturalibus. tantum.* 50.
* *L. venditor. ff. de euictionibus*, debet intelligi de interesse extrinsecō. 111
* *L. cū in plures. S. locator horrei. ff. locati*, habet duos intellectus contrarios communes. 490.
* *Lex excludens præscriptionem*, intelligitur de præscriptione ordinaria 10. vel 20. annorum. 496
* *L. 3. S. Diuus. ff. de sepul. vio. habet duos intellectus communes contrarios.* 534.
Lex singens aliquod factum interuenisse, intelligitur per se omne. 2. num. 80.
* *L. quoniam in prioribus. C. de inoffi. testam. corrigit alia iura dicentia*, filium suum heredem patri posse substitui sub conditione potestatina. 122
* *Legitima*, de iure Digestorum quouis titulo poterant filii relinquendi. 507
Legitima, de iure ciuili est relinquenda filii titulo institutus, & non alio. in prin. 23. & quid iure regio num. 7
Legitima, quæ debetur filiis legitimis, debetur filiis legitimis. 2. num. 1
Legitima etiam parentibus est relinquenda titulo institutus. 23
Legitima tam filiis quam ascendentibus debetur iure naturæ. 112. num. 6
Legitimus, etiam in articulo mortis, excludit substitutum. 2. num. 1
Legitimus per rescriptum principis, est vere legitimus. *ibid. num. 1.*
Legitimus excludit substitutum; sicut legitimus. *ibid. num. 3.*
Legitimus per subsequens matrimonium, excludit substitutum. *ibid. num. 4.*
Legitimus succedit in feudo, 2. num. 3
Legitimatio recte facta, non vitiatur per subuenientiam filiorum legitimorum. questione. 2. num. 7
Legitimiati dicuntur infames. *ibid. num. 4.* & 13
Legitimus consequitur omnia iura legitimorum. 2. num. 16
Legitima aucta per statutum, est etiam relinquenda iure institutionis. 23. num. 6
Legitimatio est natalium restitutio. 606. num. 35
Legitimus succedit patri cum filiis legitimis, & reliquis consanguineis. 2. num. 17

Legitima

Index rerum.

- Legitimus excludit feminam. 2. num. 6.
 Legitimus per subsequens matrimonium, non differt à legitimo 606 num. 2.
 Legitima proles dicitur, ex matrimonio contracto bona fide, cuam si ad sit aliquid impedimentum. 697.
 Legitimatio retrotrahitur ad tempus nativitatis, quoad omnes effectus. 606. num. 6.
 * Legitima non imputatur, quod à patre soluitur pro condemnatione filii. 513.
 Legitimus per subsequens matrimonium, retrotrahitur in praecidicium alterius, cui ante a fuerat ius quasitū. 606. num. 27.
 Legitima filii nullum recipit grauamen. 68. num. 2. & 711. num. 3.
 * Legitima in totum potest statutum tollere. 112.
 Legitima filiorum nullum patitur praecidicium ex donatione facta vxori ultra decimam. 273. num. 28.
 Legitima filiorum, nec parentem, nullum recipit grauamen. 665. num. 4.
 * Legitima non potest filius acceptare & repudiare hereditatem in qua fuit institutus. 711.
 Legitima filiorum augetur, quando aliquis ex filiis fuit legitime exheredatus. 370. num. 1.
 Legitima de iure regio non est relinquenda titulo institutionis. 23. & 711.
 Legitima filii, etiam respectu patris militis, debet integra remanere. 159. num. 6.
 * Legitima non est relinquenda titulo institutionis, de necessitate, quando ecclesia, vel alius plus locus est heres. institutus. 542.
 * Legitima etiam de iure canonico est relinquenda filio, titulo institutionis. 23.
 * Legitima, quae debetur filio arrogata, est aucta per auth. nouissima. C. de in officiis. testam. & quid per exhereditationem. 24.
 Legitima, quae debetur fratribus, non est aucta per text. in d. autent. nouissima. 24.
 Legitima non perdit filius non conficiens inventarium. 30.
 * Legitima debita iure naturae, potest tolli per statutū. 112.
 Legitima renunciata in c. quamvis pactum, de pact. in 6. non accrescit fratribus, sed cui pater voluerit. 115.
 * Legitima tradita filio debet augeri, se tempore mortis parentum eorum bona etiam sunt aucta. 204.
 Legitima deducitur ex omnibus bonis hereditarijs, & non ex mā tantum. 217.
 * Legitima implementum debet peti vt possit fieri. 240.
 Legitimatio est ordo præposterus, & macula est in origine. 606. num. 42.
 * Legitimatio principis facta de filiis illegitimis, extenditur ad spurious, quamvis in specie de eis in relatione non sit facta mentio. 207.
 Legitimi stantibus filiis legitimis, solum succedunt in quinto bonorum. 2. num. 31.
 * Legitimus idem iuris habet, quod legitimus. 541.
 Legitimi per rescriptum, habentur pro extraneis respectu legitimorum. 2. num. 32.
 Legitimus vere est, legitimus, in principio. 2.
 Legitimatio dicitur integra respectu personæ, sed diminuta respectu successionis. ibi. num. 34.
 Legitimus excludit substitutum, sicut legitimus. sup. num. 60.
 Legitimus ex die conceptionis reputatur legitimus sequuto matrimonio. ibi. num. 62.
- Legitimatio non trahitur retro sine fiat per rescriptum, sine per matrimonium. 2. num. 77.
 Legitimus excludit substitutum, etiam facta substitutione, si moriatur sine legitimis heredibus. 541.
 Legitimatio est similis Alchemia, quæ facit quod æs aurum appareat. 2. num. 56.
 Legitimus, per superuenientiam liberorum, non definit esse legitimus, filiorum inquam legitimorum qui sine fictione sunt legitimi. 541.
 Legitimus non succedit in feudum patri suo. 541.
 Legitimatio est ordinata processio secundum viam nature. 606. num. 43.
 Legitimus potest ad sacros ordines promoueri, quando fit per subsequens matrimonium. 606. num. 7.
 Legitimus succedit in feudo, quando ad hoc fuit legitimatus. 541.
 Legitimus per subsequens matrimonium, succedit in feudo, per rescriptum vero non. ibid.
 Legitimus non excludit feminas stante statuto, quod stanibus filiis masculis, femina non succedant. ibid.
 Legitimus sine praecidicio successoribus ab intestato, prefertur omnibus successoribus ab intestato, exceptis filiis legiūmis, & naturalibus simul, cum quibus succedit ex testamento, dum eorum legitima non minuantur. 124.
 * Lego, verbum adiectum universitati bonorum, nullo alio herede instituto, inducit heredis institutionem. 214.
 Licentia mariti non est necessaria in donatione causa mortis. 697.
 Licentiatus prius graduatus, prefertur doctori posterius graduato, si ex post facto licentiatus gradum doctoratus aequatur. 606. nu. 32.
 Licentia debet esse expressa. ibid. 697.
 Licentiatus Peredo de Valarde laudatur. 618. num. 2.
 Licentia Pontificis est necessaria, in locatione fructuum beneficiorum ultra triennium. 199. num. 12.
 Licentiam petens renunciandi beneficium quando possit patire. 283. num. 1.
 * Læsio enormissima facit dolum presumi. 89.
 Læsio enormissima tantum facit, quem petere posse reductionem ad arbitrium boni viri, licet iuraret non petre. 92.
 * Læsio ut dicatur enormis, ut ex ea possit peti reducō ad arbitrium boni viri, debet extendi ad sextam partem illius quod in arbitrium deductum est. 93.
 * Libelli forma est attendenda per cognoscētēm, contra conuentum extra territorium, ratione delicti, vel contrāetus sine hac quod de illis nec summarie cognosc. 2. 46. 1.
 Libellus qui in herede loquitur, salvatur in bonorum posse re. 10. num. 13.
 * Libelli oblatio non est necessaria in executione sententiae pentenda, sed qualis qualis petitio sufficit. 631.
 Libellus non requiritur ad transferendam possessionem in auctorem, quando reus mendatio negat se poss. dire. 128.
 Liberatio facta absente debitore, obligat conuentem. 16.
 Liberatio facta absente debitore, non probat plene contra cōfidentem. ibidem.
 Liberalis nemo in necessitatibus existit. 513. num. 2.
 Liberatio debiti non est contractus. 695. num. 10.
 * Liberis primi gradus, non potest testator prohibere Trelbianicam. 30.
 Libri communium opinionum, ab omnibus sunt emendi. in pref. num. 112.
 Libertus propter benemerita potest facere donationem in praecidicium patroni. 273. num. 4.

Linea

Index rerum.

- Linea semel occupata semper continuanda est. 606. num. 53*
- * *Litigiosi vitium purgatur per lapsum instantiae. 127*
 - Litigatores excusat sur à condemnatione expensarum, secundo opinionem insignis doctoris in præf. num. 20*
 - Litis contestatio, & alia acta probantur præcessisse quando in sententia de eis sit mentio partibus presentibus & tantibus. in prin. 157*
 - Litis contestatio, & alia actio probantur præcessisse, si de eis sit in sententia mentio, quando pars est contumax. ibid.*
 - Litis contestatio, & alia acta probantur præcessisse, quando de eis sit in sententia mentio, si pars est contumax vere, secus se sitte. in fine. ibid.*
 - * *Litis contestatio non requiritur, ut committatur pena de qua in l. nuda. C. de contraben. & committ. stipul. 303.*
 - Litis contestatio debet fieri per verba significantia veritatē, & non credulitatem. in prin. 442*
 - * *Litis contestatio non sit per verbum, dubito. ibid.*
 - Litis expensæ quibus personis debeantur. 734. num. 22*
 - Lingua est tuba cordis, & quod verbum non sonat pro nibilo habetur. 698. num. 7*
 - Literatus præfertur non literato in capellania. 659*
 - Longum tempus dicitur decennium, in præscriptione seruitum realium. 47. & 199. num. 13.*
 - * *Longum tempus, ut alienari non possit res prohibita alienari ad longum tempus, dicitur decennium. 199*
 - Locatio ad modicum tempus est permitta in fructibus beneficiorum. ibi. num. 7.*
 - Locatio fructuum beneficiorum facta de triennio in triennium, non valet. ibidem num. 10*
 - Locatio fructuum qualiter consideretur ut habeat locum l. 2. C. de rescind. vend. 536. num. 32*
 - * *Locatio facta ad longum tempus, valet in tempore permisso. 199. num. 15*
 - * *Locatio sine pecunia esse non potest. 202. num. 6*
 - * *Læsio, etiam minima, attento iure communi sive speciali, facit minorem posse restituiri. 658*
 - Lucrum acquisitum ex pecunia patris communicatur inter fratres. 152. num. 3*
 - Lucro, & practicabilia sunt appetenda, non vero subtilia, & parum fructuosa. 101. num. 25*
- M.*
- M**ajoria, que ex fundatione debet peruenire ad contrahentem matrimonium cum nobili, verifica tur conditione si matrimonium contrahatur cum muliere legitima ta. 2. num. 25
- * *Mala fides superueniens post completam præscriptionem, non reddit presribentem in mala fide. 657*
 - * *Mala fides predecessoris, impedit præscriptionem successoris. 25.*
 - Malæ fidei possessor non tenetur de augmento per ipsum facto in fructibus. 449. num. 51.*
 - Malæ fidei possessor semper est in mora. ib id.*
 - Malæ fides predecessoris, impedit successoris præscriptionem 10. vel 20. annorum, non autem 30. vel 40. annorum. 25*
 - * *Malæ fides unius, non impedit præscriptionem quo ad alterum. 495*
 - * *Malæ fidei possessor, an teneatur ad fructus a se vel a petitore, percipiendos. 499.*
 - * *mandans non comprehenditur pena statutar. 1, disposita per verba directa in personam delinquentis. 166.*
- Mandans & mandatarius puniuntur eadem pena, de time communi ibi.*
- Mandatum generale non comprehendit debita de futuro cō tracta post diem mandati. 135. num. 2*
 - Mandatum ad exigendum, non potest per testes probari. 400 num. fin.*
 - Mandatum speciale requiritur ad transigendum, & com promittendum. 135. num. 1*
 - * *Mandatum procuratoris non potest probari per testes, nec præsumitur ob temporis diuturnitatem. ibi. num. 6*
 - Mandatum concessum ad vendente u, non comprehendit bona superuenientia post mandatum. 135. num. 4*
 - * *Mandatum procuratorum, cum dictione taxiuia, bene va lct. 426*
 - Mandatum speciale requiritur ut pignorandum, & retrahendum, & donandum. 135. num. 4. & 5.*
 - * *Mandatum generale ad omnes causas & speciale adiurandum de calunnia, sufficit sine expressione causa in qua iurandum est. 498*
 - * *mandatum speciale requiritur ad petendam restitutionem in integrum, quando principaliter intentatur. 135*
 - Maioria Hispaniæ sunt perpetuae per prohibitionem alienationis. 725. num. 2*
 - Maioria est favorabilis, non odiosa. supra. num. 34*
 - Marapetini auri antiqui, sunt decem auricstellani. 7. num. 18.*
 - * *Maritus tenetur communicare fratribus partem dotis, quam lucratus est viuentibus fecero, & patre, ex forma statuti dicentis maritum sextam partem dotis lucrai uxore dececente. 146.*
 - Maritus si vergat ad inopiam, & vxor per decem annos non petat dotem sibi restitui, non audietur postea. 3. num. 6.*
 - * *Maritus conuenit actione in rem ab uxore, etiam in plus quam facere possit. 230.*
 - * *Maritus si occiderit uxorem repartam osculantem aliquem, nullam penam incurrit. 708. num. 2*
 - * *Maritus non potest stipulari certam pecuniam singulis annis, pro centenario, dote non soluta. 394.*
 - Maritus est caput mulieris. 265. num. 19.*
 - Maritus rusticus, si ducat uxorem nobilem, potest illi donare durante matrimonio. 273. num. 9.*
 - * *Maritus confessus durante matrimonio se dotem ab uxore recepisse, de cuius vera numeratione non constat, censetur illam quantitatem uxori donare. 432*
 - * *Maritus tenetur præstare uxori adulteræ alimenta, durante lite. 734.*
 - Mulier non potest compelli dare arrhas uxori. 273. num. 23.*
 - Maritus est dominus rerum dotarium. 3. num. 33*
 - * *Martini opinio, relata per glossam in l. 2. C. de bonorum possess. secund. tab. approbatur, & reprobatur communiter. 465.*
 - Maritus potest castrare adulterum. 734. num. 16.*
 - Masseria, idem est quod supellex. 68. num. 1*
 - * *Mater prohibita per statutum succedere filiis ab intellecto, succedit filio pupillo. 485.*
 - Matrimonium clandestinum dicitur, quando publications omittuntur. 5. num. 8*
 - Matrimonium non compellitur quis contrahere, data in qualitate. 449. num. 7*
 - Matrimonium clandestinum dupliciter consideratur in persona l. 49. Tamen locum habeat. 5. num. 7*
 - Matrimonium sufficit quod contrahatur palam & bona fide,*

Index rerum.

- * *ut proles sit legitima.* 699.num.2
 * *Matrimonium non potest contrahiri inter filium adoptuum & filiam legitimam adoptantis.* 728
 * *Matrimonium contractum inter prohibitos, hac conditione, si papa dispensaverit, illo dispensante requiritur nouus consensus.* 391
Matrimonium non dicitur contractum in facie ecclesiae, quando omittuntur publicationes consilij. 697.num.4
 * *Matrimonium etiam in valentibus loqui, non requirit verba.* 406.
Matrimonio soluto, potest pater ob ingratitudinem filiam dote priuare. 73.num.6
Matrimonij fauore, in dubio facienda est interpretatio pro eo. 130
Matrimonium subsequens, filios antea natos reddit legitimos, etiam si instrumenta dotalia non interueniantur. 591.
Matrimonium de presenti non potest hodie contrahiri, nisi cum parvo & testibus. 130.num.6
Matrimonium praeceps contrahere nemo est compellendus. 604.num.6
Matrimonium subsequens, filios antea natos non reddit legitimos respectu successionis, in terris imperij (non confitatis dotalibus instrumentis). 51
Matrimonium est viri & mulieris coniunctio, individualiter retinens consuetudinem. 343
 * *Matrimonium ratum & non consummatum, dissolui potest per dispensationem Pontificis.* ibid.
 * *Matrimonium contrahens post uotum simplex, peccat mortaliter exigendo debitum ab uxore.* 285
Matrimonium metu contractum, est nullum iure naturali, diuino, & positivo. 604.num.6
 * *Matrimonium de presenti ratum, nondum tamen copula consummatum, potest dissolui ex dispensatione Pontificis.* 343.
Matrimonium (etiam hodie) potest contrahiri per procuratorem. 406.num.fin.
 * *Matrimonium non censemur contractum per haec verba: Non habeo aliam in uxorem, nisi te.* 130
Memoria testatoris non est suppressenda. 193.num.11.
Memoria senescit in senibus, & sensus diminuntur. in pref. num.94.
Memoria qualiter conseruetur & augeatur, traditur remissione. ibidem,num.95
Memoria & intellectus raro in uno subiecto simul consistunt. ibidem,num.97.
Melius est pro veritate pati supplicium, quam pro adulacione beneficium. ibid.num.146.
Medici nec oratores sine vsu & exercitatione, nihil percipi possunt. in pref.num.77.
 * *Mediatores possunt esse testes super contractu cui interfuerint, si utraque pars consentiuit.* 75
Melioratio in aequalis non valet, si facta sit in minus solemniti testamento. 50
Mens testatoris talis presumitur, qualem verba demonstrant. 193.num.5
 * *Mensuratio rei vendit & facienda est secundum mensuram loci contractus.* 733
Mentiri, & mendacium dicere differunt. 128.num.5.
Mendacio negans se possidere, transfert possessionem in acto rem. in prin.ibi.
Mentiris, potest alter alteri dicere in iudicio, in defensionem proprii iuris. 323
Mendax punitur in pluribus casibus. 128.num.1
Mentiris, non potest alter alteri dicere, etiam in defensione proprii iuris, quando crimen de quo accusatur, interest reipublicae quod sciatur. 323
Meretrix turpiter facit cum sit meretrix, non tamen turpiter recipit. 587.num.1
Meretrix in foro conscientiae mercedem petere, & retinere potest. ibidem,num.2
 * *Meretrix ex turpi lucro quæstis eleemosynam facere potest.* ibid.
Meretrix acquirit dominium reisibi donatae. ibi.num.3
Meretrix est persona miserabilis. ibid.num.4
Meretrici competit actio, & exceptio. ibid.num.5
 * *Merces venales veniunt sub tacita hypotheca.* 444.
Metus non reddit iuramentum nullum. 604.num.3
Metus mortis excludit consensum. ibid.num.8
 * *Meri imperij diffinitio, posita per Bart. in l. imperium. ff. de iuris dict. omnium iud. num.6. approbatur & reprobarur communiter.* 280.
Merum & mixtum imperium possunt prescribi sine scientia & patientia principis. 45
Millones puede pedir el Rey en caso de necesidad. 578 num.2
Miles non potest esse procurator. 404.num.1
Milites sancti Iacobi, Calatravae, & Alcantarae, possunt disponere de fructibus suarum commendaturarum. 388.num.64
 * *Militi caelesti non competit privilegium, quod possit opponere exceptiones peremptorias post sententiam.* 328
Miles non potest grauare filium in legitima, per substitutionem fideicommissariam, 159.num.4
Miles, etiam per directam militarem, non potest hodie grauare filium. ibid.num.5
Minor 25. annis, si inductus dolo facit testamentum, venientes ab intestato possunt agere ad rescissionem illius contractus actione de dolo. 348
Minor 14. annis etiam si sit doli capax, non incurrit paenam periurij. 123.num.1
Minor potest sine decreto donare causa remunerationis. 273 num.7
Minor 25. annis conficiens testamentum, non potest restituvi aduersus confectionem. 348.
Minor presumitur ignorare ius quod sibi competit. 723.num.4
Minor potest restituvi, etiam in beneficialibus, quando beneficium non effet alteri collatum. 15
Minor iurans contractum, etiam si sit falsus, non potest illum impugnare. 723.num.11
Minor quamvis de iure civili non possit appellare a sententia possessionis, potest tamen aduersus eam restituvi in integrum. 15
 * *Minor iurans contractum, non amittit beneficium.* l.2. C. de rescind. vend. nec restitucionem in integrum. 171
 * *Minor non potest actionem cedere, sine auctoritate curatoris & iudicis.* 56.
 * *Minor & ecclesia, tantum temporis habent ad restituendum, quantum in lesionefuerunt, non quadriennium.* 546
 * *Minoris bona non censemur tacite hypothecata pro pensione domus in qua habitat.* in prin. 132
 * *Minoris bona sunt tacite hypothecata pro dote quam accepta.* ibid.
 * *Missus in possessionem ex primo decreto, intra annum possidet in actionibus realibus, sed reuocabiliter.* 176.
Missus debet celebrari in capella, vel loco a testatore designato.

Index rerum.

- grato. 686. num. 6.
Missa est sacrificium quod Deo offertur. 693. num. 13.
- * Monachi prohibiti esse executores testamentorum, possunt esse electores pauperum, quibus aliquid est distribuendum in sui testatoris. 88.
- Monachus potest oblique licentia ordinarii, resignare beneficium. 561. num. 32.
- Monachus ad seruum valet equiparatio. 446.
- * Monachus in acquirenda possessione equiparatur filio & non seruo. *Ibidem.*
- Monachus non potest habere proprium. 280. num. 6.
- Monachus, & servus non coguntur adire hereditatem, et faciunt venire substitutum. 446.
- Monachus secuta professione moritur mundo. 280. num. 5.
- Monachus potest obligare monasterium pro debito, contra dicto causa studii. *Ibid.*
- Monachus succedit tanquam suus & agnatus. *Ibid.*
- Monachus comprehenditur sub dispositione L. fin. C. de bono que liberis. *Ibid.*
- Monachus melius equiparatur filio quam seruo. *Ibid.*
- Monachi voluntas expressa vel tacita, seruanda est contra monasterium. 63. num. 3.
- * Monachus si fuerit interfectus, & pro pace pecunia detur, ad quem pertineat si monachus habeat patrem. 333.
- Monachus sine licentia superioris, faciens executionem testamenti, valet eius executio. 88.
- * Monachus non potest praefici ecclesia curata sine dispensatione. 291.
- Monachus accusans abbatem debet habere litis expensas de bonis monasterij. 734. num. 19.
- Monasteria opulenta non possunt aliquid recipere pro sustentatione monialium ingredientium. 39. num. 7.
- Monasterium habetur loco filij, si grauamen sit appositorum, si sine liberis ex suo corpore creatis, non per interpretationem iuris, vel ingressum religionis. 193.
- Monasterium absque labe simonia potest preium recipere pro receptione monialium. 439. num. 2.
- * Monasterium potest repudiare. 241.
- Monasterium non debet recipere preium pro ingressu monialis, sed pro alimentis. 439. num. 3.
- * Monasterium habetur loco filij. 192.
- Monasterium sancti Clementis ciuitatis Toleti, habet in redditibus quotannis duodecim mil'ia ducata. 439. num. 5.
- Monasterium, quando possit retinere hereditatem, viuente monacho. 63. num. 3.
- * Monasterium habetur loco filij, etiam grauatus teneatur restituere, si sine liberis ex suo corpore creatis decesserit, & ingrediatur religionem. *In prim. 193.*
- Monasterio berede instituto, si talem recipiat in monialem, rejicitur conditio, & valet institutio. 439.
- Monet' valor si decrescat ob principis voluntatem, diminutio credit in eum modum creditoris. 219.
- * Monitio requiritur ad incurrandam pœnam positam per legem negatiue loquentem. 195.
- Moniales in receptione nouitiae non possunt aliquid recipere ultra victum & vestitum sub excommunicationis pœna. 439. num. 5.
- Monialis non potest exire monasterio, licet habeat grauiissimas infirmitates, ultra contentas in motu proprio Tij V. questione. 509. num. fin.
- * Mera non excusat per difficultatem præstationis quantitatis.
- * Mortis pœna pro primo furto imponi potest. 741.
- * Mors ciuilis æquiparatur naturalis in casibus à iure expressis. 63.
- Mulier non præsumitur certiorata de Velleiano, & sita positum in instrumento, quo interrogatus notarius, qui fecit tale instrumentum, quid sit Velleianum, nesciat respondere. 515.
- Mulier consentiens reditioni rerum dotalium, videtur remittere hypothecam. 10. num. 7.
- Mulier conjugata sine licentia viri potest donare causa mortis, etiam de iure regio. 685. num. 3.
- * Mulier transiens ad secunda vota, relinquens maritum heredem, non dicitur decidere intestata, in duabus paribus delictis venientibus ab intestato. 490.
- Mulier facilius se obligat quam donat. 695. num. 16.
- Mulier conjugata, sine licentia viri potest facere testamentum, *Ibidem.* num. 18.
- Mulier certiorata de Velleiano, ei renuncians, priuat eius beneficio. *In prim. 515.*
- Mulier consentiens alienationi rerum dotalium, remittit hypothecam, non vero debitum. 3. num. 8.
- * Mulier in casibus in quibus adiungitur ad accusandum, renatur se inscribere. 533.
- Mulier reliqua usufructuaria bonorum exstatibus filii, solum illi debitur usufructus quinti bonorum testatorum. 68 num. 3.
- Mulier, etiam honestissima, non potest esse testis in testamento, & rationem assignat glossa in hinc testamentis. *In prim. 220.*
- Mulier potest esse testis in codicillis. *Ibid.*
- Mulier potest esse testis in testamento ad pias causas. *Ibid.*
- Mulier competit rei vindicatio contra quemlibet possessorem, non obstante dotis estimatione. 3. num. 24.
- Mulier potest esse testis in testamento factio inter liberos. 210.
- Mulier ad recuperanda bona dotalia, alienata constantemate trimonio, habet actionem, etiam si illi offeratur dotis assimilatio. 3. num. 36.
- Mulier potest esse testis in quouis testamento de iure canonico. 220.
- Mulier habet constantem matrimonio dominium rerum dotalium naturale. 3. num. 34.
- Mulier in suo testamento non potest aliquid relinquere propinquis, quorum consensus desideratur, illis auctoribus in prim. 235.
- * Mulier non præfertur creditoribus in hypotheca expressa, secus in tacita. 371.
- Mulieres nobiles, minori dote recipi debent ad monasteria. 459. num. 8.
- Mulierum genus auarissimum est ad donandum. 694. num. 15.
- Mulierum proprietates reseruntur. 734. num. 8. cum sequentibus,
- Mulier habens expressam hypothecam, non præfertur creditoribus habentibus hypothecam expressam anteriori. 371.
- Mulier vetula & dunes, nubens iuueni formoso, non dicuntur bere indigno. 248. num. 12.
- Mulier conjugata est prohibita contrahere, propter damnum mariti, & non alia ratione. 170. num. 16.
- Mulier pro viro obligari non potest. 3. num. 16.
- * Mulier mortua, nondum cognita, nec ad domum traducta maritus lucratur partem dotis, extante statuto quod præmortua, maritus lucretur partem dotis. 110.
- Mulier ex pacto liberatorio inito cum marito, non remittitur obligata. 3. num. 15.
- Mulier prohibita contrahere, potest adire hereditatem la-

Index rerum.

trofam sine piri licentia, etiam iure regio. 710.num.1.
Mulier qua minor 25. annis non petiti filio tutorem, eius hereditate non priuatur facta maior. 729.num.23.
** Multitudo causarum, non est iusta causa delegandi causas meri & mixti imperij. 42.*
Multitudo auctorum non est attendenda. in præf. num. 38.
Mutuans scholaribus ut audiant vnum potius quam aliud lectioem, committit usuram. 535.
Mutus potest esse testis. 406.num.2.
Muchs pecuniam ad emendam domum, habet in ea hypothecam pro illius pecuniae solutione. 744.
Mundus ex qua materia factus fuit traditur. in præf. num. 133

N.

Naturam & non accidens considerare debemus. 2.
Naturam. 68
Natus ex matrimonio legitimo, præfertur legitimato per subsequens matrimonium. 2.num.83
Nascendi initium considerare debemus. ibid.num.83
** Natus in transitu per aliquod oppidum, non dicitur ciuis, vel naturalis illius oppidi. 458*
Naturalis obligatio impedit repetitionem. 71.num.13
Necessaria est lex quæ imponeret paenam filiabus contrahentibus matrimonium sine patris licentia. 5. num.5
Necessitas nulla excusat clericum a residentia sui beneficij. 585
Negans narrata in libello, prout in eo narrantur, non admittit possessionem. 128
Negans debitum, non admittitur ad cessionem. ibi. num. 12
Negans similis est substrahenti. 129.num.6
Negans, testibus coniunctus, admittitur excipiens. 326
Negativa precedens, reddit actu sequentem nullum. 404 num.5 & 728.num.3
Negans & excipiens, non censetur confiteri. 362
Negans & excipiens, censetur confiteri, extante statuto quod positionibus respondeatur simpliciter. ibid.
Negatio in tormentis tollit indicia, & etiam plenam probationem. 375
** Negatuum probare tenetur, fundans intentionem suam in ea. 145*
** Nepos representat personam patris. 197.num.8*
Nepos remanet in potestate avi, patre exheredato. 101. num.7
Nepos vicit in pugna cum patruo, ex iudicio Othonis imperatoris. ibid.num.2
Nepoti defertur querela per successorium edictum, excluso eius patre. 101.num.8
Neptis non debet esse melioris conditionis quam eius mater. 694.num.11
Nepos non rumpit testamentum. 101.num.22
Nepos viro parente non est necessarium ut instituatur nec exheredetur. ibid.num.28
Notarius non potest confiscere instrumentum de commissione sibi factum. 376
Notarius nemo nascitur cum sit quid facti. 425. num.2
Notarius præsumitur habere titulum sui officij, si fuit in possessione illius. ibid.num.3
Notarius, sive tabellio, bene acquirit absenti. 54
Notarius mortuo prelato amoueri non potest sine causa. 425 num.10
** Notarius moriens, bene potest committere alteri notario*